PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3029/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

ATA DE REVISÃO DE ATOS E CONVOCAÇÃO DE PRÓXIMO COLOCADO

Ao vigésimo oitavo  dia do mês de novembro  do ano de dois mil e dezoito, às
quinze horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, sendo que, ao analisar e-
mail recebido pela empresa ANA VALÉRIA TONELOTTO, foi verificado que o item 16
“INSETICIDA AEROSOL 300 ML EFICAZ NO COMBATE A MOSCAS,  FORMIGAS,
MOSQUITOS,  BARATAS E MOSQUITO DA DENGUE.O PRODUTO DEVERA SER
FABRICADO  COM  BASE  AQUOSA.  NA  EMBALAGEM  DEVERA  CONTER
INFORMACOES  DO  PRODUTO,  FABRICANTE  E  REGISTRO/NOTIFICACAO  NA
ANVISA”  descreve  que  na  embalagem  deverá  conter  informações  do  produto,
fabricante e registro/notificação na ANVISA.

Com base no poder da autotutela, o qual a Administração fica possibilitada a
rever seus atos quando eivados de vício, considerando que o descritivo não é claro
quanto a entrega do documento técnico,  fica revisto  o ato de desclassificação com
relação  a  este  item,  ficando  portanto,  a  empresa   ANA  VALÉRIA  TONELOTTO
classificada a fornecer o item 16. Fica mantida a desclassificação do item 24, visto que
o descritivo do item, combinado com o Anexo IX do Edital, demonstra a necessidade de
apresentação do documento técnico mencionado no descritivo.

Quanto a revisão, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, contados da
comunicação, para protocolo de eventual recurso.

Em consonância com os itens 8.2 e 8.4.1 do Edital, o item 24 das Cotas Principal
e  Reservada,  fica  passado  para  a  empresa  RODRIGO  JOSÉ  SORIANO  ADAMI
LIMPEZAS ME pelo valor unitário de R$ 3,13, ficando a empresa intimada a protocolar
o comprovante de REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, conforme item 8.5 e Anexo IX do Edital.

Nada mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 28  de
novembro de 2018.

Rafaela C. Machnosck Martins
                                                 Pregoeira

Alecsandra Rossani Crepaldi                                              Angelita Franco de Sousa
         Equipe de Apoio                                                                      Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Seção de Licitações
Pregoeiro/ Equipe de Apoio

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3029/2018
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018